
MĚSTO CHEB 

                                        
 

25/2023 

DODATEK č. 5 KE KOLEKTIVNÍ SMLOUVĚ 

Město Cheb se sídlem Cheb, náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, zastoupené starostou města Ing. 

Janem Vrbou a tajemníkem Městského úřadu Cheb Mgr. Václavem Sýkorou, MBA, na základě 

usneseni Rady města Chebu č. 614/15/2023 ze dne 02.11.2023 a pověření uděleného Radou města 

Chebu usnesením č. 676/20/2017 ze dne 21.12.2017 

a 

Základní organizace Odborového svazu státních orgánů a organizací Městský úřad Cheb, se sídlem nám. 

Krále Jiřího z Poděbrad 14-15, zastoupená předsedou základní organizace Ing. Davidem Hybnerem 

uzavírají  

dodatek č. 5 

ke kolektivní smlouvě uzavřené dne 01.02.2018, ve znění dodatku č. 1 ze dne 13.11.2020 a dodatku č. 

2 ze dne 28.06.2021, a dodatku č. 3 ze dne 02.02.2022 a dodatku č. 4. ze dne 07.04.2022, 

jímž se ujednání kolektivní smlouvy mění takto: 

I. 

V Článku IV. Sociální podmínky zaměstnanců se text odstavce 2. písm. a) zrušuje a nahrazuje novým 

textem, který zní takto: 
 

„2. Odměny k životním jubileím a při skončení pracovního poměru a při 

mimořádných událostech: 

a) k ocenění pracovních zásluh zaměstnance při dovršení padesáti let a každých dalších pěti 

let věku může být zaměstnanci poskytnuta odměna do výše 5 000 Kč. 

Odměnu lze poskytnout až po uplynutí 1 roku od začátku pracovního poměru.“ 
   

II. 

V Příloze č. 1., Článek VII., odst. 2.,  Zásad hospodaření se sociálním fondem,  se text odstavce 2.  

zrušuje a nahrazuje novým textem, který zní: 

„VII. Dary: 

2. při pracovních výročích 15 let a každých dalších pět let práce pro zaměstnavatele může maximální 

výše peněžitého i nepeněžitého daru být do výše při dovršení: 



15 let  3 000 Kč, 

20 let  5 000 Kč, 

25 let  8 000 Kč, 

30 let             10 000 Kč, 

35 let             12 000 Kč, 

40 let             15 000 Kč 

u  jednoho zaměstnance.“ 

  

III. 

Ostatní ujednání kolektivní smlouvy zůstávají nezměněna. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1. ledna  2024, 

a) ne však dříve než dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv. Město Cheb se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném registru 

v souladu s uvedeným zákonem, 

b) a to za předpokladu schválení navrhovaného rozpočtu na rok 2024 Zastupitelstvem města Cheb. 

2. Kolektivní smlouva se vztahuje na všechny zaměstnance v pracovním poměru bez ohledu na 

členství v Základní organizaci OSSOaO. 

 

 

V Chebu dne …………………….. 

 

Za zaměstnavatele: 

 

 

……………………………………..    ……………………………… 

Ing. Jan Vrba                          Mgr. Václav Sýkora, MBA   

starosta města       tajemník městského úřadu 

 

 



 

…………………………………….. 

Pavel Pagáč 

místostarosta pověřený řízením MP Cheb 

 

 

V Chebu dne: ………… 

Za základní organizaci OSSOaO: 

 

 

………………………………………. 

Ing. David Hybner  

předseda základní organizace 

 

 

 


